ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19 декабря 2022 г.   Кировское            № 77

Об утверждении Графиков посещений совершеннолетних недееспособных и

ограниченно дееспособных физических лиц в 2023 году

На основании пунктов 4, 11 части 1 статьи 9 Закона Донецкой Народной

Республики «Об опеке и попечительстве», подпункта 1.2 пункта 1

Постановления Правительства Донецкой Народной Республики от 26.01.2022

№5-1 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в

отношении совершеннолетних недееспособных или ограниченно дееспособных

физических лиц», подпунктов 3.1.4, 3.1.11 пункта 3.1 раздела ІІІ Положения об

органах опеки и попечительства Донецкой Народной Республики,

утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 30.06.2021

№180, Положения об администрации города Кировское, утвержденного

распоряжением главы администрации города Кировское от 26.01.2015 №1

(с изменениями), Положения о Совете по опеке и попечительству в отношении

совершеннолетних недееспособных и ограниченно дееспособных лиц при

администрации города Кировское, утвержденного распоряжением главы

администрации города Кировское от 08.04.2022 №101 (с изменениями), с целью

защиты прав и законных интересов совершеннолетних недееспособных и

ограниченно дееспособных лиц

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить График посещений совершеннолетних недееспособных и

ограниченно дееспособных физических лиц, находящихся в ГБУ

«КИРОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» на полном

государственном обеспечении, проверки условий их жизни, а также

выполнения опекунами и попечителями требований к осуществлению своих

прав и исполнению своих обязанностей в 2023 году (прилагается).

2. Утвердить График посещений совершеннолетних недееспособных и

ограниченно дееспособных физических лиц, проверки условий их жизни в

2

семьях в городе Кировское, а также выполнения опекунами и попечителями

требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в

2023 году (прилагается).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Заливадную В.В.

Глава администрации        С.В. Ермаков